



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 3084/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGADOR SMEC, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ELETRODOMESTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS DE CAMA**

Fornecedor : CDC VENDAS BRASIL LTDA - 38.259.349/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	Jogo	ECOMH OME	KIT4	R\$ 740,00	R\$ 5.920,00	R\$ 914,03	R\$ 7.312,24	19,03	R\$ 174,03

Descrição: Conjunto Quadrado Infantil: composto por 01 mesa e 04 cadeiras, confeccionados em MDF de alta resistência, sendo a mesa em MDF de 18 mm e as cadeiras em MDF de 15 mm, ambas revestidas em fórmica com acabamento arredondado. Estrutura em aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi. Dimensões de 0,80 m x 0,80 m x 0,60 m (L x P x A). Cada cadeira deve medir 0,30 m x 0,30 m x 0,60 m (L x P x A), com altura do assento até o chão de 34 cm, adequando-se ao uso infantil.

Subtotal Adjudicado R\$ 5.920,00 Subtotal Orçado: R\$ 7.312,24 19,0398 % R\$ 1.392,24

Fornecedor : MICROFORT INFORMATICA LTDA - 24.675.507/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	Unid	GELOPA R	GREP 2	R\$ 6.653,00	R\$ 19.959,00	R\$ 7.991,76	R\$ 23.975,28	16,75	R\$ 1.338,76

Descrição: Refrigerador Comercial de 2 portas capacidade líquida mínima de 536 litros. Destinado à conservação e exposição de produtos, sistema de refrigeração por ar forçado com evaporador aletado, faixa de temperatura de 0C a 7C, degelo manual e controlador eletrônico com indicador digital de temperatura. Revestimento interno em aço galvanizado e externo em aço inox 430, com resistência no quadro das portas, 04 prateleiras aramadas, reguláveis em altura, pés niveladores e construção do gabinete em monobloco. Parte frontal com resistência adicional no quadro das portas. Certificado conforme Portaria Inmetro nº 148/2022, assegurando qualidade e conformidade técnica. Classificação energética 4. Medidas aprox: Altura de 2.030 mm, profundidade de 679 mm, largura frontal de 630 mm, peso líquido de 81 kg e, com consumo médio de 4,8 kW/dia.

Subtotal Adjudicado R\$ 19.959,00 Subtotal Orçado: R\$ 23.975,28 16,7517 % R\$ 4.016,28

Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 51.659.136/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	Unid	MISTER	410300+0 10326	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	R\$ 2.035,25	R\$ 2.035,25	4,18	R\$ 85,25

Descrição: Fogão Industrial 4 bocas: em Linha com Forno Alta Pressão confeccionado em aço carbono com pintura eletrostática. Queimadores fabricados em ferro fundido de alta dureza, sendo 04 queimadores de alta pressão, com consumo médio de 700 g/h cada. O forno com capacidade de 66 litros, confeccionado internamente em aço galvanizado, com medidas aproximadas de 48 cm x 47 cm x 29 cm (L x P x A) e consumo de 400 g/h. Grelhas em ferro fundido de alta resistência, quadro estrutural sem emendas, registros de alta qualidade e bandejas coletoras de gordura. Dimensões externas aproxc: 141 cm de comprimento, 43 cm de profundidade e 80 cm de altura, com perfil de 5 cm. Consumo total aprox de gás GLP do equipamento é de 3.200 g/h.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.950,00 Subtotal Orçado: R\$ 2.035,25 4,1886 % R\$ 85,25

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	60,00	Conjunto	WOOPS	WOOPS	R\$ 44,50	R\$ 2.670,00	R\$ 77,56	R\$ 4.653,60	42,62	R\$ 33,06

Descrição: Conjunto Lençol e Fronha casal 400 fios, com 01 lençol e 02 fronhas tam 50x70 cm, compatível com diferentes tipos de colchão. Confeccionado em 100 Poliéster Micropercal. Lençol confeccionado com elástico em toda a sua extremidade.

5	60,00	Unid	CARMO ENXOVA IS	CARMO ENXOVA IS	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	R\$ 37,85	R\$ 2.271,00	28,66	R\$ 10,85
---	-------	------	-----------------------	-----------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: Travesseiro de Solteiro: Linha antialérgica, Silicone e Algodão, formato tradicional, com comprimento de 70 cm, altura de 50 cm e espessura de 15 cm.

Subtotal Adjudicado R\$ 4.290,00 Subtotal Orçado: R\$ 6.924,60 38,0469 % R\$ 2.634,60

Fornecedor : PEG INFORMATICA LTDA EPP - 01.105.481/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2,00	Unid	EPSON	L3250	R\$ 1.237,00	R\$ 2.474,00	R\$ 1.395,69	R\$ 2.791,38	11,37	R\$ 158,69

Descrição: Multifuncional tanque de tinta, funções de impressora, scanner e copiadora. Velocidade de impressão: preto: até 33ppm, cor: até 15ppm. Resolução óptica - digitalização de 1200 x 2400 dpi, conexões: usb 2.0 de alta velocidade / wireless / wi-fi direct

Subtotal Adjudicado R\$ 2.474,00 Subtotal Orçado: R\$ 2.791,38 11,3700 % R\$ 317,38

Fornecedor : ANDRE L T DE SOUZA COMERCIO E REPRESENTACAO - 40.619.473/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	3,00	Unid	GENERIC A	ESCADA PARA TREINO FUNCIONAL	R\$ 50,30	R\$ 150,90	R\$ 50,31	R\$ 150,93	0,01	R\$ 0,01
Descrição: Escada de Agilidade com 10 Degraus: Ajustáveis, confeccionada em fita de nylon CA de 40 mm de alta resistência, com degraus em nylon CA de 30 mm e costuras reforçadas, Possui 10 degraus, medindo 5 metros de comprimento por 50 cm de altura, com sacola para armazenamento.										
8	15,00	Und	365 SPORTS	CONE CHAPÉU	R\$ 5,70	R\$ 85,50	R\$ 5,70	R\$ 85,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cone Chapéu Chinês Laranja, para atividades esportivas, educativas e recreativas confeccionado em polímero siliconado, material flexível e durável, resistência e segurança. Possui dimensões de 19 cm de comprimento, 19 cm de largura e 4,5 cm de altura, dobrável e lavável, permitindo higienização simples e prática										
9	6,00	Und	XALING O	JOGO EDUCATIVO ENGENHEIRO	R\$ 43,80	R\$ 262,80	R\$ 43,81	R\$ 262,86	0,02	R\$ 0,01
Descrição: Jogo educativo- Blocos de Madeira Arquitetura e Construção- Pequeno Engenheiro. Composto por 100 peças em MDF impresso com motivos de construção civil, destinadas ao desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e raciocínio lógico infantil. As peças variam em tamanho, sendo as maiores de 5 x 2,5 x 1 cm e as menores de 1 x 1 x 1 cm. Acondicionado em caixa de madeira com dimensões de 25 x 18 x 7 cm.										
10	3,00	Und	GENERIC A	ALFABETO BRINQUE DO EDUCATIVO	R\$ 40,42	R\$ 121,26	R\$ 40,42	R\$ 121,26	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Alfabeto Móvel Completo Abecedário Letras Número. Confeccionado em plástico certificado pelo INMETRO. Composto por 200 peças coloridas, acondicionadas em um pote										
11	3,00	Und	GENERIC O	CONJUNTOS GEOMÉTRICOS	R\$ 64,90	R\$ 194,70	R\$ 64,93	R\$ 194,79	0,04	R\$ 0,03
Descrição: Conjunto de Sólidos Geométricos em Plástico Colorido 3D; composto pelos 11 principais sólidos geométricos utilizados em atividades de ensino de matemática e geometria, destinado ao desenvolvimento do raciocínio espacial, coordenação motora e compreensão de formas tridimensionais. Os sólidos são confeccionados em plástico em 4 cores diferentes e incluem: Pirâmide de base triangular (tetraedro): altura 6 cm, aresta 8 cm; Pirâmide de base retangular: altura 8 cm, lados 4 cm e 6 cm; Pirâmide de base quadrada: altura 8 cm, lado 6 cm; Pirâmide de base hexagonal: altura 8 cm, lado do hexágono 3 cm; Cone: altura 8 cm, diâmetro 6 cm; Prisma de base triangular: altura 8 cm, lado 6 cm; Prisma de base retangular: altura 8 cm, lados 4 cm e 6 cm; Prisma de base hexagonal: altura 8 cm, lado do hexágono 3 cm; Cubo: aresta 6 cm; Esfera: diâmetro 6 cm; Cilindro: altura 8 cm, diâmetro 6 cm.										
12	3,00	Und	MEGA IMPRES S	JOGO TANGRAM	R\$ 31,70	R\$ 95,10	R\$ 31,76	R\$ 95,28	0,18	R\$ 0,06
Descrição: Jogo Tangram; composto por 7 peças por placa (2 triângulos grandes, 1 triângulo médio, 2 triângulos pequenos, 1 quadrado e 1 paralelogramo), chamadas de tans, que permitem a criação de diversas figuras e a classificação de formas geométricas, favorecendo o desenvolvimento do raciocínio lógico e da coordenação motora. peças confeccionadas em material EVA. Produto certificado pelo INMETRO. Cada placa possui aproximadamente 17 x 17 cm e espessura de 8 mm. O conjunto com 5 placas de tangram, sendo que cada placa apresenta 7 figuras com cores e tamanhos diferentes. A idade recomendada para uso é a partir de 5 anos.										
13	15,00	Und	PLASTIC OPCAL	BAMBOLÊ	R\$ 6,80	R\$ 102,00	R\$ 6,87	R\$ 103,05	1,01	R\$ 0,07
Subtotal Adjudicado R\$ 4.413,30							Subtotal Orçado: R\$ 4.420,89		0,1716 %	R\$ 7,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	6,00	Und	PLASTB RASIL	BLOCO DE MONTAR	R\$ 39,21	R\$ 235,26	R\$ 39,21	R\$ 235,26	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: Conjunto de 100 Blocos de Montar Educativos; Confeccionado em plástico PP, com peças grandes, diversificadas e coloridas, sendo indicado para crianças de 4 a 6 anos de idade. Conjunto inclui peças com rodinhas, facilitando a construção de diferentes formas e estimulando a coordenação motora, criatividade e habilidades cognitivas de forma lúdica e educativa.</p>										
33	12,00	Und	GENERIC A	TORRE INTELIGENTE	R\$ 34,34	R\$ 412,08	R\$ 34,34	R\$ 412,08	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: Torre Inteligente Colorida Educativa em Madeira; jogo pedagógico interativo premium, confeccionado em madeira resistente, composto por 34 peças, incluindo 24 pinos e 10 plataformas. O brinquedo é indicado para crianças, promovendo o desenvolvimento da coordenação motora, raciocínio lógico, percepção visual e habilidades cognitivas de forma lúdica e educativa.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.413,30							Subtotal Orçado: R\$ 4.420,89		0,1716 %	R\$ 7,59

Fornecedor : ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA - 55.690.054/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	3,00	Kit	ORTHOVIDA	CONFORT	R\$ 183,00	R\$ 549,00	R\$ 183,00	R\$ 549,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: Tatame Modelo EVA Bebê Infantil; Kit com 15 Tapetes confeccionado em EVA de alta densidade, com dimensões de 50 cm x 50 cm x 10 mm e cores variadas. Produto indicado para ambientes como escolas, playgrounds, quartos infantis, hotéis, clubes, condomínios, spas e buffets, oferecendo segurança, conforto e proteção em atividades recreativas e educativas.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 549,00							Subtotal Orçado: R\$ 549,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649 - 43.187.819/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	6,00	Und	TATETI	TATETI	R\$ 291,94	R\$ 1.751,64	R\$ 291,94	R\$ 1.751,64	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: Brinquedo Infantil Bancada de Trabalho Ta Te Ti Calesita; Confeccionado em plástico resistente e indicado para crianças a partir de 3 anos de idade. O conjunto inclui 1 bancada de trabalho, 1 manual de instruções, 2 gavetas, 1 furadeira, 1 morsa, 1 alicate, 1 chave de fenda, 1 chave de boca, 1 chave inglesa, 1 serrote, 1 martelo, 6 formas planas, 8 parafusos e 8 porcas, proporcionando experiências lúdicas de construção e desenvolvimento de habilidades manuais. O brinquedo possui dimensões aproximadas de 85 x 49 x 38,5 cm (A x L x P) e peso de 2,6 kg, sendo adequado para atividades educativas e recreativas.</p>										
31	6,00	Und	REPLAY KIDS	REPLAY KIDS	R\$ 442,65	R\$ 2.655,90	R\$ 442,65	R\$ 2.655,90	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 4.407,54							Subtotal Orçado: R\$ 4.407,54		0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cozinha Infantil de Brinquedo Bancada Food Truck Replay Kids; confeccionada em plástico resistente e destinada a crianças, oferecendo experiências lúdicas de brincadeiras de faz de conta e desenvolvimento de criatividade. O conjunto inclui 1 carrinho/food truck de brinquedo, com dimensões aproximadas de 79,5 x 90,5 x 33,0 cm (A x L x P), sendo indicado para atividades recreativas e educativas.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.407,54		Subtotal Orçado: R\$ 4.407,54		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 43.962,84	R\$ 52.416,18	16,1273 %	8.453,34

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 08 de Outubro de 2025

MILENE RAPOSO DE SOUZA
HOMOLOGADOR SMEC